Kioűl: Praesentatum 28 Novembris 1721. Illustrissimis, spec-
tabilibus et magnif'icis, perillustribus ac generosis domínís N. N.
sacratissimae caesareae regiaeque maiesta tis inclytarum regiae carnera-
lis administrationis Scepusiensis administratori, ac regiae aulico-
Hungarieae camerae et praef'atae administrationis respective con-
siliariis etc. etc. dominis, dornin is et patr-onis gratiosissimis. Casso-
viae. Záropecsét 'he'lye.

Eredetijét lásd a m. kir. O.: Levélt. kincst. oszt.vban "A pozsonyi
kamarához intézett levelek Il. SOTOZaot12. csomó". Szentkirályi György
másolata.

212.

Bécs 1721 november 6. Gróf Pálffy Miklós nádor, mint
Málkus Hirschl zsidó [oldesura panaszára Ill. Károly király
megparancsolja felsősurányi Sigray Ferenc ítélőmesternek,
hogy Márkus Hirschl és Viczényi Mihály tokaji harmincados
közt vásárolt bor nemszállítása tuiait fennforgó peres ügy-
ben rövid idő alatt bírói tárgyalást tartson és a megkárosí-

tott zsidónak törvény szerint elégtételt szerezzen.

Carolus VI. e~",
Fideli nostro Egregio Magco Fr ancisco Sigray de Felső

Surány p. praesentiae nostrae in Iudiciis Locumten. et Con-
siliarii nostri Protrio Salutem et Gratiam. Expositum est
Matti nostrae nomine et in persona fidelis nostri nobis sin-
cere dilecti Splis ac Magci Comitis Nicolai Pálffy ab Erdőd
praedicti Regni nostri Hungariae Palatini, qua videlicet Marci
Hirschl nuncupati Iudaei hic Viennae degentis Domini Ter-
restris. Qualiter Die 10. praeteriti Men, Julii Anni nunc cur-
rentis infrascripti fideli nostro Egregio Michaeli Viczényi
Tricesimae Tokaiensis Administratore ab una et certo Iu-
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daeo in hac Archi Ducali urbe Viennensí degente Löw Op-
penhaimber dicto partibus ab altera certam ineuntibus con-
tractum, virtute ípsíus antelatus quidam Iudaeus praefato
Michaeli ViczényiSummam 10.500 partim in p.aratis, par-
tim: vero quihusdam Schediis Campsorialibus Thomam Ven-
ton quaestorem Cracoviensem obligationibus, ac per Eun-
dem Michaélem Viczényi penes Cessionales pracseripti Iu-

daei acceptatis deposuisset, e converso vero idem Michael
Viczényi centum urnas vulgo altolag dictas justae bonitalis

vini Tokaiensis ex uvis passis confecti, ac in Anno proxime
praeterito 1720 procreati, pro praedeclarata 10.500 florerio-
rum summa vendidisset, manibusque ipsius tradidisset, et
insuper ejusmodi vinum propriis Expensis huc Viennam vel
Posonium intra duns, vel ad surnum tres menses sentet ad-
ministraturum obligasset et obstrinxisset, ac in ca su eo, quod
ejusmodi obligationi Suae satisfacere intermiserit, praefato

Emptori plenariam ex Bonis Suis respectu praedeclaratae
summae sibi impendendi facultatern attribuisset, in eumque
casum omnibus Juris et facti Exceptionibus ac beneficiis
renunciasset, prout haec ex producendo coram ubi opus
fuerit praementionato venditionali Contractu uberius pate-
rent. Et quamvis modalitate praescripta jam persoluto
existente praedeclarati vini pretio mernoratus Emptor nihil
aliud qu.am conformern factae assecurationi satisfactionern
sperasset. tantum tamen abesset, ut praefatus Michaél Vi-
czényi obligationis suae imrnemor, nec praedeclaratas cen-
tum urnas vini Tokaiensis ad contraetnaliter praescriptum
Terminum administrasset, sed nec alias Eundem Ernptorern
contentarc voluisset. Cum autem medio tempore praespeci-
ficata ex praeallegato Venditionali Contractu ernergens prae-
tensio in praedeclaratum exponentem Iudaeum suo modo
et cum omni eo Jure virtute Literarum Cessionalium coram
pariter ubi opus fuerit producendarum devoluta fuisset,
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consequenter judiciaria quoque ipsius prosecutio Eidem ex-
ponenti competeret ; Vellet itaque Authore Te Iudice prae-
futuru Michaélern Viczényi Jure convenire ac praefáto Iu-
daeo ipsius juxta vires ejusdem Venditionalis Contractus
tam respectu summae Capitalis, quam us urar. ejusdem ac-
cersar. plenariam et adaequatam reali ac effectivá Execu-
tione mediante satisfactionem impendi ac administrari fa-
cere Lege Regni pennittente.

Su.pplicatum itaque exstitit Matti nostrae nomine et III

persona praelihatí Exponentis debita cum Instantia humil-
lime, qua ten us Eidem de condigno Juris remedio clementer
providere, Tibique desuper committere et mandare dignarc-
mur, nec paterernur, Eundem justis suis in Juribus impro-
vise destitui.

Cum autem Justa peteriti non sit denegandus assensus,
et alioquin etiam Contractus Venditionales, depositio pretii
per emptorem facta, et ejusdem per venditorern apprehen-
sio reique venditae traditio perfectos et usu roboratos conse-
quenter juxta Tit 62 Par. [ ae nunquam retractabiles eff'ice-
ret, ita ut postquam initi et taliter usu roborati fuerint, Par-
tibus Contrahentibus juxta Reg: Juri.s 23 Legern ponerent,
tamque stricti Juris essent, ut qualiter se quis ligaret, ita
dictantibus ar: 17. Matth. Reg. Decr. 6 et Ulad. 1 ar: 38
Jur: stare, Judíciumque et Justitiam recipere teneretur.
prout et enim prius voluntatis, ita expost necessitafis esse
deberent, nam quod semel placuit, amplius perhibente alia
J uris Regula 21. displicere nequirent. In acquisitionibus porro
liquidorum Debitoruni (prout praesens esser) Expensae in
litern erogatae per Iudices procedentes limitati, et creditori-
bus adjudicati praecipiente ar: 31. 1659. deberent. Cum
porro expraespecificata Capli Summa venditor lucrum eae-
pisset, emptor vero eo quod depositae pecuniae nullum fruc-
tum perci pere potuit, darunum sensisset, ejusmodi etiam

384 OKLEVÉLTAR

damnum ernergens ad legale 6 per Centum Interesse. indul-
gente ar: 51 noviss-imae Diaetae Posori. reduci et damnif'i-
catis bonificari assoleret. Justitia denique communis unicui-
que quod suum est, reddendum ac restituendum praeclperet
nec aliquem cum injuria tertii locupletiorem fieri permitte-
ret. Ac denique Judicatus Tui in hac causa, tum ad imple-
mentum Contractus cum vero acquisitionern Deliiti 1000
flor. exceden, tendeute Pro..... ar: 28 anni 1715 stabiliret.

Pro eo Tibi harum serie firrniter praecipiens serio com-
mittimus et mandamus, quatenus acceptis praesen., rebus-
que sicuti praefertur, stantibus, seque haberitibus in una
certo hrevi eique competeuti terrnino Partibus praescriptis
superinde legitime eo quo Tibi comrnodius esse visum fuerit
in confirmitate tamen arli 32 Anni 1681 praefigendo eor-
sum exire, auditisque ambarum partium., vel earundem pro-
curátorum allegationibus, propositionibus, rationibus ac re-
sponsis, admissis etiam quibuslibet legitim is probis ae do-
cumentís, et sic corriperta in praemissis mera rea veritate
Exponenti et per consequens sub protectíoni ipsius existenti
Iudaeo tam respectu Capitalis Summae, quam universorum
ejusdem accessoriorum, in defectu paratarum pecuniarurn,
ex praespeciíicatis Centum Vini Urnis tanquam taeita hypo-
theca, aut aliis Debitoris facile in pecuniarn eonvertibilibus
bonis plenariam et adaequatam satisfactionem reali ac eff'ec-
tiva executíone mediaute administrare consuetasque Literas
TestIes futura Exponen. pro Cantela necessarias more con-
sueto super totius per Te gerendi negotii serie extradare
modis omnibus debeas ac teneris. Communi svadente Justi-
tia, nee secus faeturus. Praesen. Perleet. Ehiben. Restit.
Datum in Citte ma Vienna, Austriae die 6. Men. Novembris
172l.

ChrataIides.

o. L. Conc. Exp. 1721 November Nrs. 13.
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213.

Szent-Miklós, 1721 november 9. Herkál Jakab felterjeszti a
kamarához a szentmiklási uradalom zsidó bérlőinek össze-

írását.

Praesentatum 14 Novembris 1721.

Inclytum camerale consilium, domini domini patroni
gratiosissimi.

Gratiosum in negotio conscribendorum cum f'acultati-
bus suis Iudaeorum mihi directum decretum cum demissi-
one accepi. Et si quidem in circumferentia ho rum bonorum
Szent-Miklossiensium nulli Iudaei dentur aliis dominis
terrestribus subiecti praeter arendatores in fato dominio
Szent-Miklossiensi degentes; ideo eosdem et facultates ip-
sorum ad tenorem gratiosi decreti conscribendo, specifica-
tionem hisce acclusam inc lyto consilio humillime transmisi.
De aliís in dominio Munkacsiensi et in inclyto comitatu
existentibus credo domin us provisor Munkacsiensis infor-
mabit incIytum consilium. Caeterum me gratiae demissis-
sime recommendo et persevero inclyti carneralis consilii
humillimus .servus Iacobus Herkál m. p. Datum Szent-
Miklós, die 9 Novembris anno 1721.